Nagyságodnak alázatos szegény szolgái 

Weszprém die 25* 9bris 1782.
N[emes] N[emzetes] Weszprém 

Várassának Bírája, és az egész Tanáts

425 Vassváry Imre Kollár Ádám Ferencnek 
Várasd, 1782. december 22.

Beszámol a legújabb toplicai fejleményekről: többeket súlyos pénzbüntetésre, valamint botütésre és bör
tönre Ítéltek. Azzal vádolják Kollárt, hogy pénzt fogadott el a toplicaiaktól és követelik annak visszafize
tését. Őt is megvádolták, de reméli, hogy az uralkodó előtt tisztázhatja magát Hamarosan ismét tájékoztatja 
Kollárt a toplicaiak helyzetéről.

Illustrissime Domine Consiliarie, et Bibliothecae Aulicae Director[,]
Domine Patrone mihi Gratiosissime!

Ea, quae me in persona prohibuere temporum circumstantiae, mea haec submissione 
exequitur, et adimplet epistola, dum ejus medio natalem, nominique Illustritatis Vestrae 
dicatam diem sincerae congratulationis recolo affectu; unaque precor, ut eadem divi sui 
tutelaris dies longa annorum serie inter omnigenae felicitatis incrementa, votorumque, 
ac desideriorum propriorum successus Illustritati Vestrae prosper recurrat faustissime: 
Inter quae vota mea supplex sum; quatenus me expertis favoribus, patrociniisque fove
re una cum affectissima contribuente plebe haud dedignetur: quam gratiam ultronee 
demisse exorans, in perenni venerationis cultu sum.

Illustrissimae Dominationis Vestrae
humillimus servus

Varasdini die 22* XWs 1782. Emericus Vassváry mp.

P.S. Famosus capituli coram sede dominali contra miseram contribuentem plebem, 
ac eiusdem assistentes promotus rationarius processus tandem aliquando finem obtinu
it, qui die festum Sancti Thomae praecedente in sedria comitatus revisus posteaquam 
exstitisset (siquidem ante revisionem ejusdem judicii parfur dominum ordinarium vice 
comitem contribuentibus extradandum resolutum fuisset) idem miseri sibi extradari 
expostularunt, sed spe omni frustrati inaudito tristi causae exitu ad me venerunt, quos 
dum exminassent retulere mihi, quod a certo ordinario judici nobilium ipsis dictum sit 
Vestram Illustritatem erga postulatum contribuenti plebi proviso et comitatus domini 
fiscalis assistentis convictam esse in refusione expensarum per contribuentes factarum 
in florenis 6800. cruciatis aliquot, Dolovcsakium vero ad trium annorum carceres cum 
perceptione omni angaria aliquot istibus baculorum quorum probabilius numerus erit 
25. quod vel exinde colinere[!] possum; quoniam sequentibus, uti est Tesacsky, Cses- 
lak, Verhovecz, et Detell, qui Viennae fuere octiduani carceres, et 25. baculi adjudicati 
sunt: quod meam concernit partem satis sciscitabar quid quoad me decisum sit, quo
niam praefatus fiscalis tam coram contribuentibus decantare perrexit; quod me allega- 
tive petierit in poena perpetui silentii convinci quam vero quod Illustrissima Dominatio 
Vestra cunctas expensas refundenda sit, ast nullo pacto [...?] claritatem rei devenire 
potui: caetenim ut ut a nemine facta, at acta, ac molimina rescire aquiverim, certissime
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tamen mihi vel ex eo etiam persuasum, habeo aliter se rem non habere; siquidem ob 
sua praeclara scilicet merita officium (ut mihi innotuit) fiscalatus cum salario 30 flo- 
renorum apud capitulum obtinuisset, quod praefecto non abs re ipsi datum est: si pro
videt quoad me etiam postulato ejus delatum est non parvo quidem mihi cedet dedecor 
sed spes mihi non mediocris affulget for[...?] in foveam quam nobis omnibus ex dam
nata interessentia fecerat brevi solutione incidat; spero firmissime Suam Majestatem 
Sacratissimam vel eo a fortiori me ab hac ignominia1 clementer absoluturam, quanto 
evidentius est id, quod quid fecerit ex benigna dispositione majestatica, et vi advoca- 
tialis mei juramenti fecerim, et nullius culpae a tempore suscepti officii mei reus reper
tus fide sincera, et integra principales meos secundum posse deffenderim, neque ullum 
justam causam habentem unquam dereliquerim: de perceptis 23a evoluti mensis 9bris 
litteris meis2 dignabatur mihi sub subscriptione nominis sui Adamus Franciscus Kollar 
nobilis de Kereszten consiliarius aulicus etc. Recepisse remittere sine litteris quae 
subscriptio adeo me suspensum reddidit, ut diu, multumque cogitans, qualiter interprae- 
tari, et in quo sensu accipere debeam nesciverim, cogitari enim; quod per aliquem 
tertium litterae meae exceptae sint, et per eundem sub pallio recepisse subscriptum, ast 
posteaquam plures subscriptiones contulissem, quas conformes esse [...?] inveni, illico 
animum meum quietum reddidi, quem ut eo quietiorem reddere queam, finem in eum 
denuo has per recepisse expediri facere praesumpsi, de quo veniam humillime expeto 
unaque responsum exoro: credo hodierna die processus mittetur sursum: brevi mittent 
miseri etiam suas rationes, ex quibus uberius Illustritas Vestra gratiose informari di
gnabitur; qualitemam, et de quibus exactae sint.